— 1 —

                                               教务函〔2021〕72 号

各学院及相关部门：

2021-2022学年第一学期教学任务安排工作于第 15周开始，

现将相关事项通知如下：

一、任务要求及时间节点

序

号

完成

时间
工作任务

责任部

门

1 15周

1.设置课程的专业方向，学生的专业方

向。

2.学生学院检查、核对教学执行计划是否

正确并根据校院实习、实践安排设置教学

执行计划中课程的起止周、周学时。

3.学生所在学院组织进行专业选修课预

选，预选结果进入教学综合信息服务平台

（学院可根据实际情况选择线上或线下

方式预选）。

学 生 所

在学院、

教 学 运

行中心

— 2 —

2 16周

课程归属学院进行教学任务落实。（若对

起止周、周学时等事项有异议，可与学生

所在学院商定并修改。）

相 关 学

院、教务

处

3 17周

在校生的大学英语、体育、思政课、大学

物理等通识教育必修课排课。

周一前学生所在学院把 2021 级学生第一

学期培养方案导入教学综合信息服务平

台。

课程归属学院落实 2021 级学生第一学期

教学任务。

相 关 学

院、教学

运 行 中

心

4 18周

2021 级大学英语、体育、高等数学、思

政课、计算机、军事理论等通识教育必修

课排课。

相 关 学

院、教学

运 行 中

心

5 19周

文献检索、大学生职业生涯规划、就业指

导、心理健康教育、中国传统文化、大学

生创业基础等其他通识教育课程排课；同

时，2020 级学生大学英语选课，体育选

项目。

相 关 学

院、教学

运 行 中

心

5

6
20周

学生所在学院进行专业课安排，核对

学生课表、老师课表和地点课表。

学 生 所

在学院、

教 学 运

行中心

— 3 —

二、注意事项

1.学生的专业方向请在“学籍管理专业方向管理”模块中

设置。

2.学生所在学院根据“工程训练（金工实习）安排表”，修

改教学执行计划中其他课程的起止周，确保教学计划准确执行。

3.不需落实的选修课程, 在教学综合信息服务平台以“计划

课程不落实任务”角色申请和管理。工程训练（金工实习）要求

在平台进行任务落实，不要选择“计划课程不落实任务”申请和

管理。在平台预选的专业选修课只需对预选人数不足 20 人的选

修课停开即可，不需要再进行“不落实”申请和管理。

4.课程归属学院落实教学任务时，对因安排实践环节造成间

断的课程，必须保证总学时数与培养方案一致。

5.教学任务落实时，课程代码相同，学时学分一致的，可以

合班上课，但必须按照《山东理工大学课程安排实施细则》中各

类课程所要求的基础人数进行安排。

为减少学生上课时间冲突，方便课程安排，课程归属学院落

实任务合班时，遵循如下规则：

（1）同专业的行政班优先合班，再安排同学院不同专业的

合班。

（2）跨学院合班时遵守同一模块内合班的要求。

（3）根据合班规模要求，按行政班升序班号依次合班，行

政班数小于合班规模的，可单设一个教学班（例如：车辆

1901-1902 合班，车辆 1903-1904 合班，车辆 1905 单设）。

6.工程训练实习安排见附件，各学院需根据此表安排其他课

— 4 —

程的起止周等事项。

7. 2021级学生从第四周开始上课。

联系地址：教务处教学运行中心（鸿远楼西侧 316-1）

联系人： 陈观灿   杨书刚

联系电话：2780561

附件：2021-2022 学年第 1 学期工程训练安排表

教务处

   2021 年 6月 8 日

	PO_FWBH
	PO_TITLE
	OLE_LINK2
	PO_Content